



Czersk z Europejską Nagrodą Ekologicznego Ogrodnictwa!

Dodane przez Weronika Czarnowska - wt., 01/04/2025 - 15:54



Kategoria

- Aktualności

Z radością przekazujemy informację z ostatniej chwili! Czersk został wyróżniony w kategorii PROMOCJA w ramach Europejskiej Nagrody Ekologicznego Ogrodnictwa!

Gmina Czersk zdobyła Europejską Nagrodę Ekologicznego Ogrodnictwa za ponadstandardową promocję bratków jako symbolu miasta, jego zieleni miejskiej i ekologii! Dzięki inicjatywie „Czersk w kolorze bratków”, nasze miasto stało się wzorem ekologicznych działań w Europie.

Co sprawiło, że Czersk zachwycił jury?

- Masowe nasadzenia bratków w parkach, na rondach i przy szkołach
- Planowane wydarzenia ekologiczne: Bratkowy Festiwal, warsztaty florystyczne, konkurs na najpiękniejszy bratkowy balkon.

- Podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców.

- Innowacyjne podejście do promocji bratków - Burmistrz Daniel Szpręga od roku konsekwentnie rozwija wizerunek Czerska jako miasta przyjaznego ekologii. Jego inicjatywa "Czersk w kolorze bratków" zakładała masowe nasadzenia tych kwiatów w parkach, na rondach, przy głównych ulicach oraz w przestrzeniach wspólnych, takich jak place zabaw i tereny przy szkołach.

Dzięki tej inicjatywie Czersk zyska miano "Miasta Bratków", co przyciągnie uwagę zarówno turystów, jak i specjalistów z branży ogrodniczej. Jury konkursu doceniło nie tylko skalę działań, ale także ich wpływ na świadomość ekologiczną mieszkańców. "Promowanie bratków jako symbolu miasta to unikalna i godna naśladowania inicjatywa. Dzięki niej Czersk wyróżnia się na mapie Europy jako miasto dbające o ekologię i estetykę przestrzeni publicznej" - podkreślili jurorzy w uzasadnieniu decyzji.

Dlaczego bratki?

Te kolorowe kwiaty są nie tylko piękne, ale także przyjazne środowisku - przyciągają owady zapylające i dobrze znoszą zmienne warunki. Znane są z bogatej gamy kolorystycznej i łatwości w uprawie, co czyni je idealnym wyborem dla zieleni miejskiej. W Czersku stały się wręcz znakiem rozpoznawczym!

Czersk dołącza do europejskich liderów ekologii!

Nasza nagroda stawia nas wśród miast takich jak Kopenhaga czy Wiedeń, które wdrażają nowoczesne rozwiązania w zakresie zieleni miejskiej.

Nagroda Ekologicznego Ogrodnictwa jest prestiżowym wyróżnieniem przyznawanym od 1998 roku przez Europejską Federację Ogrodnictwa i Ekologii (EFEO). Jej celem jest uhonorowanie osób, instytucji i samorządów, które w wyjątkowy sposób przyczyniają się do promowania ekologicznych metod uprawy roślin oraz popularyzacji zrównoważonego ogrodnictwa.

Source URL:

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/5103-czersk-z-europejska-nagrada-ekologicznego-ogrodnictwa>